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Hvad nu! hvi ser man flickan ila,
slita flitigt hela dagen?
Agate-Julie tar ingen hvila,
när hon är i arbets tagen!

Hvad skal då ske? Hvad skal då tima?
Damen ämnar -------------- disputera!
Afhandling skal färdigskrifvas,
tryckas, skickas ut, med mera.

Men thesen är ej hvad som vållar bekymmer;
thy snart är den färdig, och allt verkar lyckas.
Til sina systrar hon unnar sig rymma,
at afbörda bröstet hvad tungt henne trycker.

Beslutsamt begynte hon: ‘‘Marie-Louise!
Mit hjerta är dystert, och sorgerna rufva.
I sinnet har svårmodet sänkt sin sordin.
Min kiäraste syster, jag går här och grufvar
mig fasligt för festen man tvingar mig ordna.
Thy at ställa til med en ståtlig banquet,
dertil är jag mer eller mindre beordrad,
och nödgas då bjuda (förutom Jeanette
och dig sjelf, samt de öfrige vänner)
alla herrar Professorer,
Doctorander och Lectorer,

all min embets platz’ colleger
(oskrifven är denna regel),
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äfven dem jag knappast känner,
om det icke är mit mål,

at bakom rygg benämnas snål!’’

Marie-Louise utbröt i klagande gester;
med sorgsamma suckar hon vred sina händer.
‘‘Det datum du satt -------------- jag skal bort på semester!
Jag är stadd på en flygt til den Bortre Orienten.
Appetitligit Brun skal jag steka mig sjelf
långt ned i tropique-bältet (hvar jag än hamnar);
så afböjer inbjudan, vänligt bestämdt,
men hoppas at en dag få gälda den samma!’’

‘‘Det är tydligt, det du ej kan fullt comprenera
hvilken misère jag befinner mig i.
Håll klaffen, och lät mig få continuera,’’
fortfor med skärpa Agate-Julie.
‘‘Ty gästerna skola de alla logeras,
härbärgeras, inqvarteras,
rikligt dricka, smakligt spisa,
bringa skål och sjunga visa;
och at sjelf bli rigtigt fine
sy up en stass i Gredelin -------------- ’’

‘‘Det blir muntert,’’ bröt Jeanette.
‘‘Tummarna för dig jag håller,
och frivilligt axlar rôlen
som förnämste hedersgäst!’’

Redan för sig sjelf i tanken,
hon begynte ystert dansen,
när med djupt bedröfvad mine
sorgset qved Agate-Julie:
‘‘Det går väl an för dig at skumpa
rundt med vilda glädje-skrin.
Fattig är Academien!

Endast luft des pumpar pumpa,
och des brunnar gått i sin.
Hvar skal jag capitalet taga?
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Vet ni hvad jag har om dagen?’’
Hon redogjorde, med et stön,
för sista månads netto-lön.

Jeanette nu lyfte hatten af,
at frantiskt klia cork-skrufs lockar.
‘‘Icke särskildt dyrt det var,
då jag sjelf blev krönt til doctor?’’

‘‘Erkannerligen du dig bröstar
med en titul som blott tröstar!’’
högg nu hvasst Agate-Julie.
‘‘Jeanette, hvad är du ‘doctor’ i?
Din profession är --------------Medicin?
Ser du icke hvad som fattas?
En afhandling du ej författat!
Marie-Louise har dock en skrifvit.
Hon Doctor är, och du förblifver
Medicus och Läkare!’’

‘‘Måhända rent af qväkare!’’
Marie-Louise fant godt at säga.
(Hon aldrig ord på guld-våg väger.)

‘‘För wisso är jag Grön af afund.’’
Jeanette lät artig (thy det var hon),
men des stämma, och des mine,
dröp af iskall ironie.

Marie-Louise sågs nu burra sig up
lika stolt som en tupp;

malligt som påfågeln syntes sig fjädra,
och slå sig för kräfvan med ring-prydda näfvar!

‘‘Hvad nu! någon tar sig visst ton!
Har man nå’nsin sett maken til skick och façon!’’
(Hon kan vara spetsig, Agate-Julie!)
‘‘Du har för wisst vunnit af Doctor en titel,
men om mit fjerr-minne icke mig sviker,
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så är din examen i -------------- Technologi!’’

Marie-Louise blef nu rätt consternerad,
sönk plötsligt i hop som en sviskon soufflé,
til punct och til pricka ballonen puncterad.
‘‘Ack! we mig! O! we mig!’’ hon jemmerligt skrek.
‘‘Min dröm var den gången bli Technologiæ,
blott derför jag ratade Philosophiæ,
hvad skillnad i status som vid denna lådde.
Ack! fåvitskt jag detta klif upåt försmådde!
Jag har regretterat det tusende gånger!
Jag gråtit de bittraste tårar af ånger!’’
Så hördes hon yla, med fog och med skäl,
beklagande sin Achilleiska häl.

Straxt var hon dock vid et helt annat lynne.
(Det är rätt ombytligt, det fruentimrets kynne!)
Humeuret som en sky syns skifta;
allt bekymmer bort nu viftas:

‘‘Hvad gör väl det, hvad titul jag bär!
Hvad gör väl det, hvad för Doctor jag är!
Nu skal det bli fest och et glädtigt galey!
Det skal blifva karl, ja, äfven af dig!’’
Och såg med et (försmädligt) smil
på systern sin, Agate-Julie.

‘‘Men hvad gör jag med banquetten!’’
lillasyster återtog.

‘‘Marie-Louise, jag ber! Jeanette!
Jag blir banque-route! Jag gör cession!’’

Jeanette ej nödbedd var at slänga
ut hvad hon var van at tänka:
‘‘Hur har du då råd, Agate-Julie lilla,
at ständigt vara så styligt friserad?
En gång i veckan du dig coifferar,
och slösar din lön på båd’ fästman och frilla!
Kanske dra ned på de dyra costumer?
och nöya dig med et par dussin parfumer?
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Ey smörja på så compact camouflage,
när det räcker så godt med modeste maquillage?
I sus och i dus kan hon lefva, canaillen!
Inbringar den icke tilräckligt, stramaillen,
kan hon svångremmen, liksom corsetten, åtdra!
Du klarar dig nog! Af et enda kalas,
bevare mig väl om din ‘fattiga’ bourse
skulle ohjelpeligen gå bums i concours!’’

Marie-Louise nu med systern Jeanette
söngo alt och tenor i en lustig duette:

‘‘När väl den eländiga Post-Doctors tiden
är jemmerligen passerad och liden -------------- ’’

‘‘ -------------- och du fått et prägtigt betalt Lectorat! -------------- ’’

‘‘ -------------- vi lofva dig allt blifver bra!
Som förr skal du dansa och festa.’’

‘‘Allt ordna sig skal til det bästa!’’

‘‘Visst blir det banquet med de läckraste rätter -------------- ’’

‘‘ -------------- hela balletten!’’ (tjöt nu Jeanette)
‘‘i concordance med etiquetten!’’

‘‘Thy lifvet är kort, och kjolarne långa!
festerna få, men sorgerna många!’’

De begge i chorus och cacophonie:
‘‘Visst låter det wettigt, Agate-Julie!’’
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